ΔΙΟΔΩΡΟΥ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΙΣΤΟΡΙΚΗ.

DIODORI

BIBLIOTHECA HISTORICA.

EX RECENSIONE ET CUM ANNOTATIONIBUS

LUDOVICI DINDORFII.

VOL. IV.

LIPSIAE

IN AEDIBUS B. G. TEUBNERI.

MDCCCLXVII.

LIPSIÆ: TYPIS B. G. TEUBNERI.

PRAEFATIO.

Dixi praefatione ad volumen secundum p. XIV inter Excerptorum codices omnium maxime depravatum esse illum ex quo eclogas librorum XXI—XXVI Augustae Vindel. a. 1603 edidit Dav. Hoeschelius, easque «e codice Ludovici Alemanni Florentini [de quo v. Saxii Onomast. vol. 3, p. 126, ubi Alamannus dicitur, quod unum probantem Villoisonum praef. ad Longum p. L, ubi Aloysium Alamannium vocat, fugit iam olim duplicem obtinuisse scripturam] doctiss. R. Thomson Anglum [ex Casauboni et Scaligeri epistolis cognitum] secum communicasse» memorat praef. p. 2. Quas nihil commune habuisse cum opere Constantiniano, etiamsi ficta ab librario sit inscriptio *Ἀδήλου ἐκ τῶν χρονικῶν Διοδώρου*, ipsa ostendit partim in libros divisio, quae nulla est in Constantinianis, partim ratio eclogarum, non ad certum quoddam pertinentium rerum genus, ut illae modo ad legationes, modo ad sententias vel ad aliud aliquid referuntur. Eaedem vero non solum librarii culpa ceteris multo sunt vitiosiores, sed etiam multo recentioris videntur originis, etsi, quod qui hoc ipsum notavit Niebuhrius Schol. histor. vol. 3, p. 580, certum putat in Sicilia esse factas, minime colligere licet ex forma *Συράκουσα* cum *Συράκουσαι* in iis alternante, quum eadem alii utantur Byzantini, similisque in aliis cernatur nominibus depravatio. Certum vero est auctorem earum non solum barbarum fuisse hominem, ut multa ostendunt in nominibus et vocabulis ab eo illata gravissima vitia, sed etiam multo maiori usum esse licentia in oratione Diodori partim contrahenda partim interpolanda aut cum suis confundenda commentis, et eiusmodi conflanda epitome quam omnis generis vitiis soloecismisque et barbarismis contaminatam nemo saepe intelligat aut ex ea Diodori possit ora-

tionem restituere. De quibus etsi ego paullo plura in hac editione quam in prioribus sustuli et partim vocabulorum formas novitias et a Diodoro alienissimas, ut *δύω*, *κρεωβροτειν*, *νηῶν*, *Πτολομαῖος*, et alias abolevi, partim monstra nominum constanter illata sustuli, ut *Αἴγεστα* pro *Ἐγεστα*, *Μαίνων* pro *Μένων*, *Θυνίων* pro *Θοίνων*, *Κεφαλοίδιον*, *Μύστρατον* vel *Μήστρακον* pro *Μυτίστρατον*, haud pauca tamen eodem de genere debui relinquere, nisi omnem eius orationem vellem emendare. Nam ipsius, non librarii sunt formae 21, 2, *πλοῖ* pro *πλοίοις* 21, 4, p. 286, 6, *διορυχῆς* pro *διώρυχος* 21, 16, 1, *Σικελῶν* pro *Σικελιωτῶν*, ut ibidem *Σαρδῶν*, et 23, 8, 2, *Ἐντελλίνα* ex gentili fictum pro *Ἐντελλα*, et *Ἐρυνίης* 22, 10, 3, pro *Ἐρυνκος*, ut *Μαμερτίνην* dixit et *Ταυρομενία* et *τὴν Μυτίστρατον*, *τὴν Πανορμον*, *τὴν Ταυρομένιον*, et *τῆς Δρεπάνης* 24, 1, 6, vel post *εἰς Δρέπανα*, ut vicissim 22, 10, 5, barbarum posuit *τάφρον ὀρύξαντες μέγαν*, etsi feminino utitur 23, 1, 2, ut 22, 7, 1, *ὕν* modo masculino modo feminino, modo rursus masculino dixit genere, et alia dixit inepte, ut 21, 21, 2: *Τοῖς φίλοις διαμένειν βέβαια προσηνέστατον*, quod Diodorus dixerat *βεβαιότατα*, ut 27, 1, 1: *Ἀσεβῶς γὰρ τὴν τυραννίδα περιποιήσάμενος ὑπὸ μόνων τούτων ἤλπιζε βεβαιότατα τηρηθήσεσθαι*, praepositionesque *εἰς* et *ἐν* aliasque Byzantinorum more temere inter se confudit, quae confusio etiam in Constanlianis conspicitur eclogis. Perperam etiam pro eo quod in iisdem est Excerptis 25, 10, 1, *εἰς τὰς Ἡρακλείους στήλας*, et eodem modo scriptum 17, 113, 2, *μέχρι τῶν Ἡρακλείων στήλῶν* 18, 4, 4, *μέχρι στήλῶν Ἡρακλείων*, positum est 26, 13, *τῶν Ἡρακλειωτικῶν στήλῶν*, quod per *ε* certe scribendum dixi praef. vol. 1, p. XXIII, etsi apud Diodorum ipsum sic est 17, 100, 5, *τὴν πρόσοψιν Ἡρακλειωτικὴν εἶχεν* pro *Ἡρακλείαν*, notatum a Meinekio ad Athen. 3, p. 153, C, vol. 4, p. 72, cui de *Ἡρακλειωτικὸς* significatione eadem qua *Ἡράκλειος* posito agenti hoc quoque exemplo uti licebat. Quod non librarii, sed eclogarii videtur, ut vicissim librarii alio videntur modo peccasse apud Diodorum 4, 18, 4, ubi *περὶ τῶν Ἡρακλέους στήλῶν* 5, 16, 1, *ἀπὸ μὲν Ἡρακλέους στήλῶν*, quum 5, 19, 1, sit *ἐντὸς Ἡρακλείων*